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حرف مردم
برای اطلاع مسئولان

بی قانونی در افزایش اجاره بها

طبق دستور دولــت، اجــاره خانه ها باید 20 
درصد اضافه شود نه بیشتر، چرا جناب استاندار 
بــرای اتحادیه امــاک دستور صــادر و به موضوع 
رسیدگی نمی کند؟ برخی تا 100 درصد افزایش 

داشته اند.
 مافیای مسکن و املاکی ها و سفته بازان مشهد 
به عمد در سایت دیوار با قیمت ها بازی می‌کنند و 
برای تابستان و نقل و انتقال، مستاجران را داغ 
می‌کنند که پوست مستاجران را بکنند. دولت 
خدوم و مسئولان گرامی! شب خوش، خواب های 

خوبی ببینید.
 در بولوار فردوسی مشهد با وجود حجم زیاد 
تردد عابر پیاده در دو طرف آن، به اندازه کافی خط 
کشی ویــژه عابرپیاده و تابلوهای اعــام کننده 
نـــدارد. لطفا سازمان  محدوده عبور عابرپیاده 

ترافیک پیگیری کند.
 چرا بیشتر آسانسورهای شهر خراب هستند و 
چرا هنوز پله برقی پل عابر سه راه راهنمایی خراب 
است؟ عابران پیاده چطور از این‌منطقه شلوغ رد 

شوند، به خصوص با سن بالا و پادرد!؟
گروه حرف مردم: گلایه شهروندان محترم 
ــل هــای  دربــــاره مــشــکــات در پــلــه بــرقــی پ
عابرپیاده، روز 21 فروردین در گزارشی با 
عنوان »عبور از خیابان با اعمال شاقه!« پیگیری 

و در همین صفحه منتشر شد.
 چرا بیشتر خیابان‌ها و بولوارها تاریک هستند؟ 
مانند بولوارهای رضا و ابوذر یا چهارراه طالقانی در 
احمدآباد. ‌در این منطقه متاسفانه زورگیری زیاد 
شده. در فکوری ۲۳ هم جای ایستگاه اتوبوس، 

لامپ بولوار خاموش بود.
 باتوجه به سفر رئیس جمهور در فروردین سال 
گذشته به مشهد و دستور وی مبنی بر ایــن که 
زمین‌های روستای موسی آباد بخش فریمان در 
طرح محدوده قرار بگیرد و برابر قانون‌ هر 10 سال 
افزایش طرح محدوده انجام می‌شود. آخرین بار 
سال 88 انجام شده که باید سال 99 انجام می‌شده 
ولی انجام نشده و بنیاد مسکن فریمان استان 
خراسان سنگ اندازی می‌کند. بعد از گذشت بیش 
از سه سال هنوز زمین‌های روستای موسی آباد 
بخش فریمان در طرح محدوده قرار نگرفته. چرا 

هیچ مسئولی پاسخگو نیست؟
خیلی  نیشابور  شهر  داخـــل  ــای  ه تاکسی   
فرسوده و اعصاب خرد کن است. دولت کی قرار 

است آن‌ها را تعویض کند؟
 بیش از دو سال است که کیفیت نان ها بسیار 
کاهش پیدا کرده، به گونه ای که بعد از گذشت 3-2 
ساعت از پخت نان، سفت و به سختی جویده می‌شود و 
گاهی اوقات بوی بدی می‌گیرد . با این اوصاف کاملًا 
روشن است که مشکلی جدی در این زمینه وجود دارد. 
لطفا سازمان‌ها و افراد مسئول، موضوع را دقیق و 
موشکافانه بررسی کنند قبل از این که آسیبی جدی به 

سلامت افراد زیادی وارد شود. با تشکر.
 با استفاده از زمین های حاشیه بولوار مهدیه، 

کمربند سبز غرب مشهد را ایجاد کنید.
ــرا کسی بــه وضعیت روســتــای تپه سلام   چ

رسیدگی نمی‌کند؟ به خصوص آسفالتش.
 لطفا پلیس راهنمایی و رانندگی با متخلفانی 
که در مسیر ویژه اتوبوس در بولوار ملک آباد تردد 

می کنند، برخورد کند.
 بند گلستان طرقبه را از تعطیلی نجات دهید و 
به مردم و زائران آقا امام رضا)ع( خدمات و اجازه 
بــازدیــد و استفاده بدهید. با ایــن همه بیکاری 
جوانان، بند گلستان طرقبه امکان کار آفرینی و 
اشتغال صدها جــوان را دارد. مسئولان طرقبه 
شاندیز و استان خراسان رضوی امکان استفاده از 
ظرفیت های زیاد و خــدادادی این دریاچه زیبا را 
برای زائران و مجاوران آقا امام هشتم فراهم آورند.

 چند وقت پیش، برای افسردگی دخترم که به 
دلیل از دست دادن مادربزرگش اتفاق افتاده، از 
نیشابور به بیمارستان ابن سینا مراجعه کردم و 
فــرزنــدم بستری شــد. متاسفانه در بــدو ورود به 
بیمارستانی که قرار است روی روان بیمار کار و آن 
را درمان کند با محیطی خشک و بی روح و بدون 
کوچک‌ترین رنگی مواجه شدم. اگر نیاز فرزندم به 
متخصص نبود، از همان جا برمی‌گشتم. امروز در 
صفحه اول، تیتر بیمار روانی که دختر بچه ای را 
ربوده بود، توجهم را جلب کرد. در بین بیماران، 
جــوانــان و نــوجــوانــان بسیاری حضور دارنـــد که 

متاسفانه مستعد مجرم شدن هستند.
 از خیابان خادم الشریعه که می خواهی وارد 
بولوار آزادی شــوی، با انبوهی از مسافربرهای 
شخصی روبه رو می شوی که با پارک خودروی خود 
در محل‌های مطلقا ممنوع به صورت دوبله و... 
باعث ترافیک سنگین شده اند و متاسفانه پلیس هم 
ــا نمی کند. لطفا  هیچ گونه بــرخــوردی بــا آن‌ه

رسیدگی فرمایید.
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اول  فــاز  حالی  در  مسلمی/  حسام  محمد 
بیمارستان 540 تختخوابی حاشیه مشهد در 
شهرک شهید رجایی با 30 درصــد پیشرفت 
روی ریل اجرا در   حرکت است که شش سال 
پیش مردم  ساکن در این منطقه هر روز چشم 
شان به زمینی می افتاد که فقط علف های هرز 
به جای یک مرکز درمانی در آن رشد کرده بود. 
ساخت بیمارستان 540 تختخوابی، مطالبه 
جدی مردم منطقه حاشیه شهر مشهد است، 
موضوعی که سال ها از طرف وزارت بهداشت 
مطرح می شد و اولین گام آن نیز در 26 فروردین 
95 در جلسه ستاد راهبردی مدیریت شهری 
برداشته شد که با حضور استاندار وقت قرار 
شد  بیمارستانی در زمین 5 هکتاری در ابتدای 
جاده سرخس )شهرک شهید رجایی(، اهدایی 
آستان قدس رضوی و با صدور پروانه رایگان از 
طرف شهرداری ساخته شود. حتی در آن جلسه 
برنامه ریزی برای مشارکت دستگاه های متولی 
ساخت این بیمارستان نیز مشخص و قرار شد 
50 درصد هزینه ساخت را وزارت بهداشت و 
نیمی دیگر را وزارت راه و شهرسازی بر عهده 
بگیرد. روزنامه خراسان از همان ابتدا پیگیر 
احداث این بیمارستان بود و در اولین گزارشی 
که با عنوان »علف هرز به جای بیمارستان« در 
22 مرداد 97 منتشر کرد به چرایی بلاتکلیف 
ماندن این پــروژه پرداخت. با اظهاراتی که از 
سوی مسئولان مطرح می شد، مشخص شد که 
سهم مردم حاشیه شهر مشهد از این بیمارستان 
بعد از گذشت پنج سال تنها علف های هرزی بود 
که بر زمین روییده و زمین به حال خود رها شده 
بود. پیگیری های ما ادامه داشت و مشخص شد 
در تامین بودجه بین وزارت بهداشت و وزارت 
راه وشهرسازی اختلاف وجود دارد و آن طور 
که از اظهارات مدیرکل وقت راه و شهرسازی 
استان و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
برمی‌آمد، باز کردن گره این پروژه در دستان 
استاندار بود. این کش و قوس ها تا مرحله ای 
رسید که اختلافات دانشگاه علوم پزشکی و 
راه و شهرسازی گره ساخت این بیمارستان را 
کورتر کرد، چرا که هر کدام می گفتند اول آن 
یکی شروع کند بعد دیگری، اما هیچ کدام زیر 
بار مسئولیت نرفتند و پروژه همچنان بلاتکلیف 
ماند. مذاکره با چین برای ساخت بیمارستان 
حاشیه مشهد اما وعــده ای بود که وزیــر وقت 
بهداشت در دولت دوازدهــم برای ساخت این 

بیمارستان در گفت وگــو با خراسان رضوی 
داد اما این وعده نیز به فهرست بلند وعده های 
دولــت اضافه شد و از فاینانس چینی خبری 
نشد. ماجراها ادامه یافت تا در نهایت با پیگیری 
های بحرینی، رئیس وقت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، در اوایل سال 1400، 200 میلیارد 
تومان اعتبار از سوی دولت وقت برای آغاز به 
کار این پروژه اختصاص یافت. در حالی که پول 
رسیده بود ولی ماه ها بود که بیمارستان حاشیه 
مشهد زمین نداشت! موضوعی که خراسان در 
گزارش های خود به آن پرداخت و پیگیری های 
آن را در دستور کار قرار داد. پس از گذشت بیش 
از شش سال از این وعده های گوناگون، عملیات 
اجرایی ساخت بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی 
واقع در شهرک شهید رجایی از مناطق حاشیه 
و کم برخوردار مشهد روز شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۰ 
طی مراسمی با حضور مسئولان خراسان رضوی 
دوباره آغاز شد و طی هفته گذشته که دوباره به 
این پروژه سر زدیم، دیگر از آن علف های هرز 
خبری نبود و آجر به آجر دیوارهای بیمارستان در 
حال بالا رفتن بود، چیزی که شاید روزی برای 
مردم ساکنان حاشیه شهر یک آرزو بود، در حال 
به واقعیت پیوستن است، اما نگرانی همچنان 
ادامه دارد که شاید در میانه راه، کمبود اعتبار، 

آن را دوباره به کما ببرد.

تا یک سال آینده مرحله اسکلت 	•
بیمارستان به اتمام می رسد

برای پیگیری آخرین وضعیت بیمارستان حاشیه 

مشهد با مدیر منابع فیزیکی و نظارت بر طرح‌های 
عمرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت و گو 
می کنیم که وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی 30 
درصدی فاز اول این پروژه به »خراسان رضوی« 
می‌گوید: هم اکنون پیمانکار پروژه بیمارستان 
540 تختخوابی به صورت کامل مستقر و همه 
نقشه های احداث این بیمارستان توسط مشاور 
آماده و تکمیل شده است و پیمانکار در حال اجرا 
در مرحله سفت کاری پــروژه است. ضمن این 
که برای این پروژه از پیمانکاران خبره در زمینه 
احداث بیمارستان استفاده شده است. رحیمی 
با بیان این که قسمت عمده میلگردهای لازم 
برای احداث بیمارستان خریداری شده است، 
اظهار می کند: با تمام مشکلاتی که وجود داشت 
تمام میلگردهای احداث بیمارستان خریداری و 
در محل پروژه انبار شده است و با این روندی که 
پروژه فعال است، تا یک سال آینده مرحله اسکلت 
بیمارستان به اتمام می رسد، همچنین به موازات 
اجرای اسکلت، در حال آماده سازی و برگزاری 
مناقصه برای فاز دوم هستیم که شامل عملیات 
اجرایی نازک کاری، نمای ساختمان و اتمام کار 
بیمارستان است. مدیر منابع فیزیکی دانشگاه 
این  با  علوم پزشکی مشهد تصریح می کند: 
روندی که پروژه در حال اجراست، امیدواریم از 
سال آینده احداث بیمارستان 540 تختخوابی 
حاشیه شهر وارد فاز دوم اجرایی شود. وی ادامه 
می دهد: 57 هزار مترمربع زیربنای بیمارستان 
540 تختخوابی حاشیه مشهد است و برآورد ما 
این است که تاکنون کل پروژه بین 7 تا 10 درصد 

پیشرفت دارد، به هر حال احداث بیمارستان 
یکی از پــروژه های سنگین به ویــژه در قسمت 
تاسیسات اســت که باید با حساسیتی خاص 

انجام شود.

قدردانی از روزنامه خراسان برای پیگیری 	•
پروژه 

در  که  پیشرفتی  هرگونه  گوید:  می  رحیمی 
گرفته  ــورت  ص تختخوابی   540 بیمارستان 
حاصل پیگیری های روزنامه خراسان بوده که 
خدمت بزرگی برای ساکنان حاشیه شهر مشهد 
است. مدیر منابع فیزیکی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد همچنین در پاسخ به این سوال که پروژه 
بیمارستان در چه بازه زمانی به بهره برداری می 
رسد،  می‌افزاید: با این روند، پیش بینی ما این 
است که ظرف سه سال آینده پروژه بیمارستان 
540 تختخوابی حاشیه شهر مشهد به مرحله 
بهره برداری برسد. وی با بیان این که تاکنون 
برای احداث بیمارستان 540 تختخوابی 120 
میلیارد تومان هزینه شده است، ادامه می دهد: 
برای ادامه و تکمیل پروژه، هم اکنون بین 1200 
تا 1400 میلیارد تومان اعتبار نیاز است. با توجه 
به این که این پــروژه جزو پــروژه های مصوبات 
سفر اول ریاست جمهوری است، اعتبار پروژه به 
خوبی اختصاص می یابد. همچنین اعتبار پروژه 
ردیف خاص در بودجه دارد و سالانه از طرف 
سازمان برنامه و بودجه اعتبار آن تامین می شود.

انتقاد از ارائه نشدن رایگان مجوزها	•
رحیمی از ارائه مجوزها انتقاد و اظهار می‌کند: 
از شهرداری منطقه و شهرداری مرکز تقاضا 
داریم که همکاری لازم را برای ارائه مجوزها با 
ما داشته باشند. همان طور که مطلع هستید، 
در زمان اجرای فاز اول قرار بود شهرداری پروانه 
رایگان صادر کند، اما دوستان شهرداری در این 
باره یک سری ایراد و اشکال‌هایی را مطرح می 
کنند. وی می افزاید: به هر حال این پروژه برای 
مردم ساکن   حاشیه شهر مشهد اجرا می شود، 
انتظار داریم دوستان شهرداری در بحث مجوزها 
به ما کمک کنند، چرا که احــداث بیمارستان 
هزینه زیادی دارد و   شهرداری در این زمینه می 
تواند به پیشرفت پروژه کمک کند و پولی بابت 
مجوزها مطالبه نکند. این پروژه انتفاعی نیست 
که شهرداری از آن بخواهد سودی ببرد و برای 

مردم حاشیه شهر است.

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان‌رضوی انعكاس دهنده صادق نظرات، 
انتقادات و مشكلات شما است. 3 سال تا بهره برداری از بیمارستان حاشیه شهر

بیمارستان 540 تختخوابی حاشیه مشهد روی ریل اجرا در حال حرکت است و مرحله اول آن تا یک سال آینده پایان می یابد

این پیامک ارسالی یکی از شهروندان به سامانه 
حرف مردم روزنامه »خراسان رضــوی« است که 
در آن از مشکلات سونوگرافی در بیمارستان مادر 
گلایه کرده و خواستار پیگیری در این زمینه شده 
است. سیدکاظم غفاریان، مدیر نظارت بر درمان 
و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
پاسخ به این گلایه مردمی به »خراسان رضوی« 
می گوید: این بیمارستان متخصص رادیولوژی 
دارد. شاید بــرای مسئول مربوط در یک شیفت 

مشکلی پیش آمده و حضور نداشته است وگرنه 
بیمارستان متخصص رادیولوژی دارد و سونوگرافی 
هم در آن‌جا انجام می شود. وی می افزاید: فقط در 
یک مراجعه، بیماری سنگ کلیه داشته است که 
توسط اورژانس به این بیمارستان منتقل می شود، 
اما همان ساعت مسئول مربوط حضور نداشت 
که بیمار را بــرای سونوگرافی به مرکز درمانی 
دیگری منتقل کردند و بــرای این موضوع هم از 
خود بیمار و برادرش رضایت گرفتند. مدیر نظارت 
بر درمــان و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد تصریح می کند: رادیولوژی را اگر بخواهیم 
تقسیم بندی کنیم، یک سونوگرافی است که برای 
موارد اورژانس کاربرد دارد و یک رادیولوژی ساده 
است که برای عکس قفسه سینه و... کاربرد دارد 
و یکی هم سی‌تی‌اسکن است که این بیمارستان 

سی‌تی‌اسکن نــدارد و فقط دستگاه رادیولوژی 
دارد که با آن عکس های معمولی می گیرند و 
سونوگرافی انجام می دهند. وی ‌می‌افزاید: معمولا 
در امور مربوط به سونوگرافی، رادیولوژیست باید 
حضور داشته باشد. غفاریان در پاسخ به این سوال 
که این بیمارستان چند متخصص رادیولوژی دارد؟ 
می گوید: در این بیمارستان بخش رادیولوژی 
یک مسئول فنی دارد که باید حضور داشته باشد 
و غیر از آن در مواقعی که مسئول فنی نیست،چند 
پزشک رادیولوژیست‌می توانند جانشین او  شوند 
و بیمارستان معمولا یک پزشک رادیولوژیست 
را صددرصد دارد. غفاریان تصریح می کند: این 
موضوع که بیمارستان مادر متخصص رادیولوژی 
ندارد و سونوگرافی در آن انجام نمی‌شود، صحت 

ندارد.

گلایه از مشکلات سونوگرافی در بیمارستان مادر و پاسخ علوم پزشکی

ن
سا

را
 خ

س :
عک

»بیمارســتان و زایشــگاه مــادر در 
بولوار سجاد، در شیفت عصر و شب، 
متخصص رادیولوژی نــدارد و برای 
یک سونوگرافی ساده، بیمار نگون 
بخــت اورژانســی را بــا آمبولانس به 
دیگر مراکــز اعزام می‌کننــد. لطفا 

پیگیری کنید.«

گزارش
بهاره موفقی


